
　明けましておめでとうございます。市民
の皆さまにおかれましては、新春を健や
かにお迎えのことと、心よりお慶び申し
上げます。

　さて、昨年を振り返りますと、新型コ
ロナウイルス感染症が５類に移行され、
本格的なアフターコロナの時代が始まり、
本市においても、4年ぶりの通常開催と
なった「結城夏祭り」をはじめ、市内
各地においてさまざまなイベントが盛大に
開催されました。子どもたちの笑顔やま
ちの活気に触れ、やっと本来の結城市に
戻りつつあることを実感いたしました。

　一方、私自身も８月の市長選挙にて
多くの皆さまからご支持をいただき、
2期目の市政をスタートいたしました。
いつまでも笑顔と活気にあふれるまちと
なるよう、「健康」「経済」「教育」を
柱に市政運営に取り組んでまいりたいと
考えております。

　なお、本市は、今年3月15日に市制
施行 70周年を迎えます。

　先人たちが築いた歴史や文化に思いを
馳せるとともに、今年1年が未来につな
がる記念の年となるよう、各種イベント
に加え、式典なども計画してまいりますの
で、引き続き、ご理解とご協力を賜りま
すようお願い申し上げます。

　結びにあたり、令和６年が皆さまにとっ
て、健やかで幸多い年となりますことを
心よりご祈念申し上げ、新年のあいさつ
といたします。

※令和３年11月18日、結城東中学校音楽室にて収録

結城市長　小 林  栄

市庁舎から望む日の出 (２月中旬ごろ撮影 )

� �広報結城 2024・1広報結城 2024・1 広報結城 2024・1

令和６年 新年のあいさつ

デザインを一般公募し、市内中学 1 年生
( 当時 ) の作品が選ばれ誕生しました。
ゆるくかわいい姿で、多くの皆さんに
愛されるキャラクターとなりました。

浅い水深で安心して遊べる「水のふれあ
い広場」が鹿窪運動公園内にオープン。
今も、夏の時期は子どもたちに人気の
スポットです。

JR水戸線をまたいで川木谷～富士見町を
結ぶ陸橋「川木谷橋」が開通。線路北南
の交通の便が格段に向上しました。

12年前・24年前・36年前にあった出来事

2012（平成24）年
まゆげったが誕生

2000（平成12）年
水のふれあい広場が完成

１９８8（昭和63）年 
川木谷橋が開通

辰年、あの時この時。
た つ


